10.9.1 A Qualificação Econômico-Financeira será demonstrada da seguinte forma: 

I) Comprovação do Capital Social mínimo, no percentual de 10% (dez por cento) do valor estimado da 

contratação, do valor total estimado da presente Licitação, que é de R$ R$ 506.304,34 (QUINHENTOS E SEIS 

MIL, TREZENTOS E QUATRO REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS), podendo ser comprovado 

através das alíneas (I.a ou I.b), conforme o enquadramento da empresa, descrito a seguir: 

I.a)- Balanço patrimonial e demonstrações contábeis do último exercício social, exigível a partir de 1º de julho

[...]

População a ser atendida diretamente: 5.730 

Regime de Execução do PTS e PDST: Indireta 

Prazo de execução do Empreendimento: 36 meses 

Prazo de execução do PTS: 36 meses 

Operação: 050580757  

Carta Consulta n°: 855.2.2508/2017-R 

Valor: R$ 506.304,34 (Quinhentos e seis Mil, trezentos e quatro reais e trinta e quatro centavos)  

1. IDENTIFICAÇÃO 

1.1. Caracterização do Município 

O Município de Tangará da Serra está localizado a uma latitude 14º37'10" sul e a uma longitude 57º29'09" oeste, 

estando a uma altitude de 427 metros. Situa-se na Região Sudoeste do Estado de Mato Grosso conhecida como Médio